государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа с. Васильевка

муниципального района Безенчукский Самарской области

Приказ № 2

от 09 января 2023 года

Об организации образовательного процесса в условиях понижения

температуры воздуха в период с 10.01.2023 года

 В соответствии с письмом министерства образования и науки

Самарской области от 8.12.2020 № МО-16-09-01/ 1607-ту «О

дополнительных мерах по обеспечению безопасности участников

образовательного процесса при неблагоприятных погодных условиях», в

целях обеспечения безопасности жизни и здоровья учащихся при резких

понижениях температуры воздуха, создания безопасных условий для

жизнедеятельности учащихся в зимний период при значительных

понижениях температуры

Приказываю:

1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) информацию о возможности отмены очных учебных

занятий в школе при понижении температуры воздуха:

ниже - 25°С – для обучающихся с 1 по 4 классов,

ниже - 27°С – для обучающихся с 1 по 8 классы,

ниже - 30°С – для обучающихся с 1 по 9 классы.

2. Возложить ответственность об оповещении родителей (законных

представителей) об отмене занятий в образовательном учреждении, в

период сильных морозов, на классных руководителей 1 - 9 классов.

3.  Классным руководителям 1- 9 классов обратить внимание, что

родители (законные представители) вправе самостоятельно принимать

решение о посещении ребенком образовательной организации в

морозные дни.

4. Ответственность за сохранение здоровья обучающихся, организацию

питания и отправку обучающихся домой возложить на классных

руководителей 1 - 9 классов, учителей, занятых непосредственно с

детьми.

5. Организовать 10 января 2023 года обучение в очной форме для

обучающихся с 5 по 9 классы и в  дистанционной форме для

обучающихся с 1 по 4 классы.

6. И.о.заместителя директора по УВР Ухановой О.М. обеспечить

контроль за выполнением образовательных программ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   /Голованова Л.Н./

		2023-01-09T17:26:56+0400
	00c148b5b8bf9bfc65
	Голованова Л.Н.